
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                    EDIÇÃO ESPECIAL                       03 DE JANEIRO DE 2023 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 33 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 34 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 35 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 36 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 37 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 38 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 39 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 40 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 41 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 42 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 43 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 45 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 46 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 47 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 48 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 49 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 50 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 51 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 52 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 53 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 54 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 55 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 56 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 57 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 58 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 59 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 60 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 61 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 62 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 63 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 64 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 65 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 66 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 67 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 68 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 69 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 70 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 71 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 72 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 73 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 74 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 75 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 003/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais de acordo com o Art. 97 da Lei 2.378/92 – 
Estatuto dos Servidores, e, mediante solicitação contida no 
Protocolo nº 69.312/2022;  
 

RESOLVE 
 
Conceder LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE 
PARTICULAR à servidora MARIA SIMONE SOUZA, 
matrícula 7670, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Educação, pelo período 
de 02(dois) anos, SEM REMUNERAÇÃO, a partir do dia 01 
de janeiro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 02 de janeiro de 2023.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 093/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 266/2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 093/2022, cujo objeto é 
o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
FERRAMENTAS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor 
das Empresas: RILDO CAVALCANTI FERNANDES 
JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o Nº 01.091.310/0001-21, 
com VALOR TOTAL DE R$ 162.653,80 (cento e sessenta e 
dois mil e seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos), 
vencedora dos itens, ITEM 01 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 130,00 (cento e trinta reais), TOTALIZANDO R$ 
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), ITEM 02 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 14,00 (quatorze reais), TOTALIZANDO 
R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), ITEM 04 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 69,00 (sessenta e nove reais), 
TOTALIZANDO R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais); 
ITEM 06 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,16 (dezesseis 
centavos), TOTALIZANDO R$ 32,00 (trinta e dois reais); 
ITEM 12 com VALOR UNITÁRIO de R$ 12,00 (doze reais), 
TOTALIZANDO R$  4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); 
ITEM 13 com VALOR UNITÁRIO de R$ 19,00 (dezenove 
reais), TOTALIZANDO R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos 
reais); ITEM 18 com VALOR UNITÁRIO de R$ 65,00 
(sessenta e cinco reais), TOTALIZANDO R$ 13.000,00 (treze 
mil reais), ITEM 19 com VALOR UNITÁRIO de R$ 310,00 
(trezentos e dez reais), TOTALIZANDO R$  3.100,00 (três 
mil e cem reais); ITEM 20 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1,95 (um real e noventa e cinco centavos), TOTALIZANDO 
R$ 1.950,00 (um mil e novecentos e cinquenta reais); ITEM 21 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 45,00 (quarenta e cinco 
reais), TOTALIZANDO R$  225,00 (duzentos e vinte e cinco 
reais); ITEM 23 com VALOR UNITÁRIO de R$ 59,00 
(cinquenta e nove reais), TOTALIZANDO R$ 1.180,00 (um 
mil e cento e oitenta reais); ITEM 25 com VALOR 

UNITÁRIO de R$ 18,00 (dezoito reais), TOTALIZANDO 
R$ 36,00 (trinta e seis reais); ITEM 29 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 210,00 (duzentos e dez reais), 
TOTALIZANDO R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais); ITEM 
30 com VALOR UNITÁRIO de R$ 410,00 (quatrocentos e 
dez reais),TOTALIZANDO R$  20.500,00 (vinte mil e 
quinhentos reais); ITEM 34 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
5,50 (cinco reais e cinquenta centavos),TOTALIZANDO R$  
198,00 (cento e noventa e oito reais); ITEM 37 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 22,00 (vinte e dois reais), 
TOTALIZANDO R$ 2.200,00 dois mil e duzentos reais); 
ITEM 45 com VALOR UNITÁRIO de R$ 8,00 (oito reais), 
TOTALIZANDO R$ 160,00 cento e sessenta reais); ITEM 46 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 58,00 (cinquenta e oito 
reais),TOTALIZANDO R$  1.450,00 (um mil e quatrocentos 
e cinquenta reais); ITEM 53 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
19,00 (dezenove reais),TOTALIZANDO R$  950,00 
(novecentos e cinquenta reais), ITEM 55 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 32,00 (trinta e dois reais), 
TOTALIZANDO R$  3.200,00 (três mil e duzentos reais), 
ITEM 57 com VALOR UNITÁRIO de R$ 999,00 
(novecentos e noventa e nove reais), TOTALIZANDO R$ 
1.998,00 (um mil e novecentos e noventa e oito reais); ITEM 
66 com VALOR UNITÁRIO de R$  190,00 (cento e noventa 
reais), TOTALIZANDO R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais); 
ITEM 71 com VALOR UNITÁRIO de R$ 99,00 (noventa e 
nove reais), TOTALIZANDO R$ 19.800,00 (dezenove mil e 
oitocentos reais); ITEM 73 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
220,00 (duzentos e vinte reais),TOTALIZANDO R$ 880,00 
(oitocentos e oitenta reais); ITEM 75 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 45,90 (quarenta e cinco reais e noventa 
centavos), TOTALIZANDO R$ 550,80 (quinhentos e 
cinquenta reais e oitenta centavos), ITEM 76 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 122,00 (cento e vinte e dois reais), 
TOTALIZANDO R$ 1.464,00 (um mil e quatrocentos e 
sessenta e quatro reais),ITEM 78 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 19,00 (dezenove reais), TOTALIZANDO R$  380,00 
(trezentos e oitenta reais), ITEM 79 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais), 
TOTALIZANDO R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais); J. 
J. VITALLI, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.658.622/0001-13, 
com VALOR TOTAL DE R$ 62.594,40 (sessenta e dois mil e 
quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos), 
vencedora dos itens, ITEM 10 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 11,45 (onze reais e quarenta e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 572,50 (quinhentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos), ITEM 11 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 27,05 (vinte e sete reais e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.623,00 (um mil e seiscentos e vinte e 
três reais), ITEM 15 com VALOR UNITÁRIO de R$ 249,99 
(duzentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 19.999,20 (dezenove mil e novecentos e 
noventa e nove reais e vinte centavos), ITEM 22 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 45,28 (quarenta e cinco reais e vinte e oito 
centavos), TOTALIZANDO R$ 905,60 (novecentos e cinco 
reais e sessenta centavos), ITEM 26 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 188,00 (cento e oitenta e oito reais), 
ITEM 43 com VALOR UNITÁRIO de R$ 24,52 (vinte e 
quatro reais e cinquenta e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 
735,60 (setecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos), 
ITEM 44 com VALOR UNITÁRIO de R$ 92,29 (noventa e 
dois reais e vinte e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 
5.537,40 (cinco mil e quinhentos e trinta e sete reais e quarenta 
centavos), ITEM 47 com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,12 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 76 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

(três reais e doze centavos), TOTALIZANDO R$ 312,00 
(trezentos e doze reais), ITEM 60 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 26,25 (vinte e seis reais e vinte e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos), ITEM 64 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 28,97 (vinte e oito reais e noventa e sete centavos), 
TOTALIZANDO R$ 5.794,00 (cinco mil e setecentos e 
noventa e quatro reais), ITEM 65 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 29,85 (vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 11.940,00 (onze mil e novecentos e 
quarenta reais), ITEM 69 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
57,00 (cinquenta e sete reais), TOTALIZANDO R$ 11.400,00 
(onze mil e quatrocentos reais), ITEM 70 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 15,86 (quinze reais e oitenta e seis 
centavos), TOTALIZANDO R$ 158,60 (cento e cinquenta e 
oito reais e sessenta centavos), ITEM 72 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 15,83 (quinze reais e oitenta e três 
centavos), TOTALIZANDO R$ 3.166,00 (três mil e cento e 
sessenta e seis reais), COMERCIAL VANGUARDEIRA 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.942.831/0001-36 , 
com VALOR TOTAL DE R$ 4.982,76 (quatro mil e 
novecentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos), 
vencedora dos itens, ITEM 54 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 4,68 (quatro reais e sessenta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.404,00 (um mil e quatrocentos e 
quatro reais), ITEM 87 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
894,69 (oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 3.578,76 (três mil e 
quinhentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos), 
DIPAR FERRAGENS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
16.868.674/0001-42, com VALOR TOTAL DE R$ 
193.542,00 (cento e noventa e três mil e quinhentos e quarenta 
e dois reais), vencedora dos itens, ITEM 14 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais), 
TOTALIZANDO R$ 7.880,00 (sete mil e oitocentos e oitenta 
reais), ITEM 16 com VALOR UNITÁRIO de R$ 394,00 
(trezentos e noventa e quatro reais), TOTALIZANDO R$ 
118.200,00 (cento e dezoito mil e duzentos reais), ITEM 17 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 890,00 (oitocentos e noventa 
reais), TOTALIZANDO R$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e 
seiscentos reais), ITEM 31 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
582,00 (quinhentos e oitenta e dois reais), TOTALIZANDO 
R$ 29.100,00 (vinte e nove mil e cem reais), ITEM 80 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1.381,00 (um mil e trezentos e 
oitenta e um reais), TOTALIZANDO R$ 2.762,00 (dois mil e 
setecentos e sessenta e dois reais), LICERI COMERCIO DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
26.950.671/0001-07, com VALOR TOTAL DE R$ 6.459,26 
(seis mil e quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis 
centavos), vencedora dos itens, ITEM 03 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 11,84 (onze reais e oitenta e quatro 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.184,00 (um mil e cento e 
oitenta e quatro reais), ITEM 07 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 7,15 (sete reais e quinze centavos), TOTALIZANDO R$ 
214,50 (duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos), ITEM 
24 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,90 (um real e noventa 
centavos), TOTALIZANDO R$ 285,00 (duzentos e oitenta e 
cinco reais); ITEM 27 com VALOR UNITÁRIO de R$ 4,30 
(quatro reais e trinta centavos), TOTALIZANDO R$ 430,00 
(quatrocentos e trinta reais); ITEM 38 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 38,34 (trinta e oito reais e trinta e quatro 
centavos), TOTALIZANDO R$ 3.834,00 (três mil e 
oitocentos e trinta e quatro reais); ITEM 62 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 345,00 (trezentos e quarenta e 

cinco reais); ITEM 77 com VALOR UNITÁRIO de R$ 41,69 
(quarenta e um reais e sessenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 166,76 (cento e sessenta e seis reais e 
setenta e seis centavos).GGV COMERCIAL EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 35.236.131/0001-57, com VALOR 
TOTAL DE R$ 18.138,65 (dezoito mil e cento e trinta e oito 
reais e sessenta e cinco centavos), vencedora dos itens, ITEM 
05 com VALOR UNITÁRIO de R$ 81,49 (oitenta e um reais 
e quarenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 814,90 
(oitocentos e quatorze reais e noventa centavos), ITEM 08 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1,01 (um real e um centavo), 
TOTALIZANDO R$ 15,15 (quinze reais e quinze centavos), 
ITEM 28 com VALOR UNITÁRIO de R$ 5,82 (cinco reais e 
oitenta e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 1.746,00 (um 
mil e setecentos e quarenta e seis reais); ITEM 36 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 18,65 (dezoito reais e sessenta e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 37,30 (trinta e sete reais e 
trinta centavos); ITEM 39 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
15,53 (quinze reais e cinquenta e três centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.242,40 (um mil e duzentos e quarenta 
e dois reais e quarenta centavos); ITEM 40 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.344,00 (um mil e trezentos e quarenta 
e quatro reais); ITEM 41 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
17,46 (dezessete reais e quarenta e seis centavos), 
TOTALIZANDO R$ 698,40 (seiscentos e noventa e oito reais 
e quarenta centavos),ITEM 42 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 233,80 (duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 233,80 (duzentos e trinta e três reais e 
oitenta centavos),ITEM 48 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
2,28 (dois reais e vinte e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 
285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais),ITEM 49 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 7,56 (sete reais e cinquenta e seis 
centavos), TOTALIZANDO R$ 453,60 (quatrocentos e 
cinquenta e três reais e sessenta centavos),ITEM 50 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1.404,48 (um mil e quatrocentos e 
quatro reais e quarenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 
2.808,96 (dois mil e oitocentos e oito reais e noventa e seis 
centavos),ITEM 51 com VALOR UNITÁRIO de R$ 51,09 
(cinquenta e um reais e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 
1.021,80 (um mil e vinte e um reais e oitenta centavos),ITEM 
59 com VALOR UNITÁRIO de R$ 110,11 cento e dez reais e 
onze centavos), TOTALIZANDO R$ 550,55 (quinhentos e 
cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos),ITEM 61 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 41,59 (quarenta e um reais e 
cinquenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 415,90 
(quatrocentos e quinze reais e noventa centavos),ITEM 63 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 93,52 (noventa e três reais e 
cinquenta e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 93,52 
noventa e três reais e cinquenta e dois centavos),ITEM 67 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 11,19 (onze reais e dezenove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 11,19 (onze reais e dezenove 
centavos),ITEM 68 com VALOR UNITÁRIO de R$ 9,77 
(nove reais e setenta e sete centavos), TOTALIZANDO R$ 
117,24 (cento e dezessete reais e vinte e quatro centavos),ITEM 
74 com VALOR UNITÁRIO de R$ 84,17 (oitenta e quatro 
reais e dezessete centavos), TOTALIZANDO R$ 336,68 
(trezentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos),ITEM 
81 com VALOR UNITÁRIO de R$ 234,89 (duzentos e trinta 
e quatro reais e oitenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 
469,78 (quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e oito 
centavos),ITEM 82 com VALOR UNITÁRIO de R$ 36,72 
(trinta e seis reais e setenta e dois centavos), TOTALIZANDO 
R$ 440,64 (quatrocentos e quarenta reais e sessenta e quatro 
centavos),ITEM 83 com VALOR UNITÁRIO de R$ 35,28 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 77 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

trinta e cinco reais e vinte e oito centavos), TOTALIZANDO 
R$ 705,60 (setecentos e cinco reais e sessenta centavos),ITEM 
84 com VALOR UNITÁRIO de R$ 16,80 (dezesseis reais e 
oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 33,60 (trinta e três 
reais e sessenta centavos),ITEM 85 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 19,60 (dezenove reais e sessenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 19,60 (dezenove reais e sessenta 
centavos),ITEM 86 com VALOR UNITÁRIO de R$ 4.243,04 
(quatro mil e duzentos e quarenta e três reais e quatro 
centavos), TOTALIZANDO R$ 4.243,04 (quatro mil e 
duzentos e quarenta e três reais e quatro centavos). BRAVE 
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
43.892.634/0001-09, com VALOR TOTAL DE R$ 21.053,00 
(vinte e um mil e cinquenta e três reais), vencedora dos itens, 
ITEM 09 com VALOR UNITÁRIO de R$ 4,15 (quatro reais e 
quinze centavos), TOTALIZANDO R$ 1.245,00 (um mil e 
duzentos e quarenta e cinco reais), ITEM 32 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 31,02 (trinta e um reais e dois centavos), 
TOTALIZANDO R$ 18.612,00 (dezoito mil e seiscentos e 
doze reais), ITEM 52 com VALOR UNITÁRIO de R$ 59,80 
(cinquenta e nove reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO 
R$ 1.196,00 (um mil e cento e noventa e seis reais).REDNOV 
FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
45.769.285/0001-68, com VALOR TOTAL DE R$ 15.558,56 
(quinze mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e 
seis centavos), vencedora dos itens, ITEM 33 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 956,62 (novecentos e cinquenta e seis reais 
e sessenta e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 9.566,20 
(nove mil e quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos), 
ITEM 56 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1.498,09 (um mil e 
quatrocentos e noventa e oito reais e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 5.992,36 (cinco mil e novecentos e 
noventa e dois reais e trinta e seis centavos). Sendo o VALOR 
TOTAL HOMOLOGADO no presente Pregão R$ 484.982,43 
(QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E 
NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA 
E TRÊS CENTAVOS). 

 
Campina Grande, 03 de janeiro de 2023 

 
DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 123/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 347/2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande – PB, HOMOLOGA O PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 123/2022, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DO RESTAURANTE POPULAR 
(PRATO DO POVO – DISTRITO DOS MECÂNICOS), 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor das Empresas: L A DE B PALLADINO, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 40.820.403/0001-00, com VALOR 
TOTAL DE R$ 68.220,00 (sessenta e oito mil, duzentos e vinte 
reais), vencedora dos ITENS: ITEM 01 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 13.644,00 (treze mil, seiscentos e 
quarenta e quatro reais); ITEM 02 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 54.576,00 (cinquenta e quatro mil, 

quinhentos e setenta e seis reais); UNIQUE COMERCIO 
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o 44.519.282/0001-03, com VALOR TOTAL DE R$ 
1.470.135,60 (um milhão, quatrocentos e setenta mil, cento e 
trinta e cinco reais e sessenta centavos), vencedora dos ITENS: 
ITEM 03 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,96 (dois reais e 
noventa e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 7.104,00 (sete 
mil, cento e quatro reais); ITEM 04 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 3,00 (três reais), TOTALIZANDO R$ 36.000,00 (trinta 
e seis mil reais); ITEM 05 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
2,90 (dois reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 
13.920,00 (treze mil, novecentos e vinte reais); ITEM 06 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 2,90 (dois reais e noventa 
centavos), TOTALIZANDO R$ 55.680,00 (cinquenta e cinco 
mil, seiscentos e oitenta reais); ITEM 07 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 3,00 (três reais), TOTALIZANDO R$ 
28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais); ITEM 08 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 3,60 (três reais e sessenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 34.560,00 (trinta e quatro mil 
e quinhentos e sessenta reais); ITEM 10 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 8,20 (oito reais e vinte centavos), 
TOTALIZANDO R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos 
reais); ITEM 11 com VALOR UNITÁRIO de R$ 14,50 
(catorze reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
20.880,00 (vinte mil, oitocentos e oitenta reais); ITEM 12 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 14,50  (catorze reais e cinquenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 83.520,00 (oitenta e três mil, 
quinhentos e vinte reais); ITEM 13 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos), TOTALIZANDO 
R$ 9.540,00 (nove mil, quinhentos e quarenta reais); ITEM 14 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,80 (dois reais e oitenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 13.440,00 (treze mil, 
quatrocentos e quarenta reais); ITEM 15 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 3,00 (três reais), TOTALIZANDO R$ 
14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais); ITEM 16 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 3,80 (três reais e oitenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 3.648,00 (três mil, seiscentos 
e quarenta e oito reais); ITEM 17 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO 
R$ 71.040,00 (setenta e um mil e quarenta reais); ITEM 18 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 4,45 (quatro reais e quarenta 
e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 21.360,00 (vinte e um 
mil, trezentos e sessenta reais); ITEM 19 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 16.020,00 (dezesseis mil e 
vinte reais); ITEM 21 com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,77 
(três reais e setenta e sete centavos), TOTALIZANDO R$ 
9.048,00 (nove mil e quarenta e oito reais); ITEM 22 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 3,77 (três reais e setenta e sete 
centavos), TOTALIZANDO R$ 13.572,00 (treze mil, 
quinhentos e setenta e dois reais);  ITEM 23 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 42.240,00 (quarenta e dois mil, duzentos 
e quarenta reais); ITEM 24 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
168.960,00 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e sessenta 
reais); ITEM 27 com VALOR UNITÁRIO de R$ 26,78 (vinte 
e seis reais e setenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 
26.780,00 (vinte e seis mil, setecentos e oitenta reais); ITEM 
28 com VALOR UNITÁRIO de R$ 26,78 (vinte e seis reais e 
setenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 80.340,00 
(oitenta mil, trezentos e quarenta reais); ITEM 29 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 9,68 (nove reais e sessenta e oito 
centavos), TOTALIZANDO R$ 19.360,00 (dezenove mil, 
trezentos e sessenta reais); ITEM 30 com VALOR 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 78 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNITÁRIO de R$ 0,97 (noventa e sete centavos), 
TOTALIZANDO R$ 2.328,00 (dois mil, trezentos e vinte e 
oito reais); ITEM 33 com VALOR UNITÁRIO de R$ 17,00 
(dezessete reais), TOTALIZANDO R$ 25.500,00 (vinte e 
cinco mil e quinhentos reais); ITEM 34 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 17,00 (dezessete reais), TOTALIZANDO 
R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais); ITEM 35 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,40 (três reais e quarenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 32.640,00 (trinta e dois mil, 
seiscentos e quarenta reais); ITEM 36 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 0,99 (noventa e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 4.989,60 (quatro mil, novecentos e 
oitenta e nove reais e sessenta centavos); ITEM 37 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e 
noventa reais); ITEM 38 com VALOR UNITÁRIO de 4,50 
(quatro reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais); ITEM 39 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 64.800,00 (sessenta e quatro 
mil e oitocentos reais); ITEM 40 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 2.950,00 (dois mil, novecentos e 
cinquenta reais); ITEM 41 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
11,97 (onze reais e noventa e sete centavos), TOTALIZANDO 
R$ 57.456,00 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e 
seis reais); ITEM 42 com VALOR UNITÁRIO de R$ 6,80 
(seis reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 40.800,00 
(quarenta mil e oitocentos reais); ITEM 43 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e 
quatrocentos reais); ITEM 44 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 3,30 (três reais e trinta centavos), TOTALIZANDO R$ 
15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta reais); ITEM 45 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,99 (três reais e noventa e 
nove centavos), TOTALIZANDO R$ 19.152,00 (dezenove 
mil, cento e cinquenta e dois reais); ITEM 49 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos), 
TOTALIZANDO R$ 5.280,00 (cinco mil reais, duzentos e 
oitenta reais); ITEM 50 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,49 
(dois reais e quarenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 
5.976,00 (cinco mil, novecentos e setenta e seis reais); ITEM 
51 com VALOR UNITÁRIO de R$ 15,57 (quinze reais e 
cinquenta e sete centavos), TOTALIZANDO R$ 56.052,00 
(cinquenta e seis mil e cinquenta e dois reais); ITEM 52 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 24,80 (vinte e quatro reais e 
oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 17.856,00 (dezessete 
mil, oitocentos e cinquenta e seis reais); ITEM 53 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 24,80 (vinte e quatro reais e oitenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 71.424,00 (setenta e um mil, 
quatrocentos e vinte e quatro reais); ITEM 54 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,22 (dois reais e vinte e dois centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.110,00 (um mil, cento e dez reais); 
ITEM 56 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,90 (noventa 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.080,00 (um mil e oitenta 
reais); J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 21.318.384/0001-65, com 
VALOR TOTAL DE R$ 76.854,00 (setenta e seis mil, 
oitocentos e cinquenta e quatro reais), vencedora dos ITENS: 
ITEM 09 com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,48 (três reais e 
quarenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 41.760,00 
(quarenta e um mil, setecentos e sessenta reais); ITEM 26 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 8,97 (oito reais e noventa e sete 
centavos), TOTALIZANDO R$ 26.910,00 (vinte e seis mil, 
novecentos e dez reais); ITEM 31 com VALOR UNITÁRIO 

de R$ 5,00 (cinco reais), TOTALIZANDO R$ 1.800,00 (um 
mil e oitocentos reais); ITEM 32 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos), TOTALIZANDO 
R$ 4.608,00 (quatro mil, seiscentos e oito reais); ITEM 55 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1,48 (um real e quarenta e oito 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.776,00 (um mil, setecentos 
e setenta e seis reais) e a empresa GTA COMERCIO 
VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
39.329.715/0001-28, com VALOR TOTAL DE R$ 53.520,00 
(cinquenta e três mil, quinhentos e vinte reais), vencedora dos 
ITENS: ITEM 20 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,60 (um 
real e sessenta centavos), TOTALIZANDO R$ 38.400,00 
(trinta e oito mil e quatrocentos reais); ITEM 25 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 3,15 (três reais e quinze centavos), 
TOTALIZANDO R$ 15.120,00 (quinze mil, cento e vinte 
reais); sendo o VALOR GLOBAL HOMOLOGADO no 
presente Pregão de R$ 1.668.729,60 (UM MILHÃO, 
SEISCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, SETECENTOS E 
VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

 
Campina Grande – PB, 03 de janeiro de 2023. 

 
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº. 
161097/2022/Fms/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Sms/Pmcg E 
Afonso De Santana. Objeto: Locação De Imóvel, No Município 
De Campina Grande – Pb, Com Vista À Implantação Da Ubs 
Sítio Lucas Localizado No Sítio Lucas Sn As Margens Da Pb 138. 
Procedimento Licitatório: Dispensa De Licitação N°. 
16172/2022/Fms/Sms/Pmcg. Fundamentação Legal: Art. 
24, X, Da Lei Nº. 8.666/93, Alterada E Lei Municipal Nº. 
29/05. Valor Global: R$ 10.320,00. Prazo Contratual: 12 
Meses. Funcional Programática: 10.301.1015.2116. 
Elemento De Despesa: 3390.36. Fonte De Recursos: 
16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E Afonso De 
Santana. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada 
através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 
3390.39. Fonte dos recursos: 16000000. 
 

Número do 
Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor Estimado 
do Contrato 

Nome do 
Contratado 

16001/2023 16.441/2022 R$ 450.000,00 Souto & 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 79 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Medeiros 
Serviços 

Médicos Ltda 

16002/2023 16.451/2022 R$ 450.000,00 
João Paulo 

Ribeiro 
Machado 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº. 
161096/2022/Fms/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Sms/Pmcg E 
Maria Santana Maritins De Sousa. Objeto: Locação De Imóvel, 
No Município De Campina Grande – Pb, Com Vista À 
Implantação Da Ubs Novo Horizonte Localizada Na Rua João 
Walling, Distrito Industrial N 2677ª Campina Grande - Pb. 
Procedimento Licitatório: Dispensa De Licitação N°. 
16205/2022/Fms/Sms/Pmcg. Fundamentação Legal: Art. 
24, X, Da Lei Nº. 8.666/93, Alterada E Lei Municipal Nº. 
29/05. Valor Global: R$ 12.360,00. Prazo Contratual: 12 
Meses. Funcional Programática: 10.301.1015.2116. 
Elemento De Despesa: 3390.36. Fonte De Recursos: 
16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E Maria Santana 
Maritins De Sousa. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

  
TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 

2.14.001/2019 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 04 AO 
CONTRATO Nº 2.14.001/2019. PARTES: SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE E FAZENDA 
VELAME LTDA. OBJETO: A VIGÊNCIA DO CONTRATO 
FICA PRORROGADA POR MAIS 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DO ENCERRAMENTO DE 
VIGÊNCIA DO ÚLTIMO ADITIVO, QUAL SEJA DIA 19 DE 
JANEIRO DE 2023. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 
014/2020. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
GERALDO NOBRE CAVALCANTI E JOSÉ DE ARIMATÉA 
ROCHA. DATA DE ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 
2022. 
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 389/2022 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA DE CAMPINA 
GRANDE-PB, através da COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO, torna público que realizará a partir do dia 19 de 
janeiro de 2023 até o dia 19 de janeiro de 2024 
CHAMADA PÚBLICA cujo o OBJETO É 
CONTRATAÇÃO DE COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES 
DE CATADORES PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE. O Edital está à disposição na Rua Dr. 
João Moura, Nº 528, Bairro São José, Campina Grande – PB e 
através dos portais: 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf), ou 
por solicitação nos e-mails: cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br 
e pmcglicitacao@gmail.com. 
 

Campina Grande, 03 de janeiro de 2023. 
 

DAVYSON ODILON DE MELO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 349/2022 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
torna público, para conhecimento dos interessados, o 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2022, cujo OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
CONSTRUÇÃO DE UMA BIBLIOTECA SETORIAL, 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
MELO LEITÃO NO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. Empresa 
HABILITADA: T4 ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 12.096.959/0001-51. Caso não 
haja recurso pendente, fica determinado o dia 12 de janeiro de 
2023 às 14:30 horas, para abertura da PROPOSTA DE PREÇOS 
das Empresas HABILITADAS 
 

Campina Grande, 03 de janeiro de 2023. 
 

DAVYSON ODILON DE MELO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 354/2022 
AVISO DE RESULTADO-UASG 981981 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através do 
PREGOEIRO OFICIAL do Município de Campina Grande, 
torna público, para o conhecimento dos interessados, que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022, realizado às 08:30 
horas do dia 03 de janeiro de 2023, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CUSTÓDIA 
QUALIFICADA JUNTO AO SELIC E AO CETIP, 
PROCESSAMENTO E MARCAÇÃO A MERCADO DE 
TÍTULOS PÚBLICOS FEDERAIS E, QUANDO 
NECESSÁRIO, MARCAÇÃO À CURVA DESTE RPPS, 
composto por item único, foi considerado DESERTO por 
inexistência de proposta. 
 

Campina Grande, 03 de janeiro de 2023. 
 

FLAUBER VINICIUS BARRETO DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 03 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 80 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/2022 

AVISO DE SUSPENSÃO - UASG 981981 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através DA PREGOEIRA OFICIAL, torna 
público, que o PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR 
PREÇO”, com critério de julgamento de “MENOR 
VALOR POR ITEM”, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, fica 
SUSPENSO por tempo INDETERMINADO. 

 
Campina Grande, 03 de Janeiro de 2023. 

 
ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 

Pregoeira Oficial 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 155/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 399/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, que 
realizará às 08:30 horas do dia 18 de janeiro de 2023, o 
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR VALOR POR 
ITEM” cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE RAÇÃO, FENO, SILAGEM E FARELO 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CENTRO DE 
CONTROLE DE ZOONOSES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE – PB. O Edital estará à 
disposição através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 03 de janeiro de 2023. 
 

FLAUBER VINICIUS BARRETO DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Warllyson José Santos Souto 
 

CONTATO 
semanariopmcg@gmail.com 

 
ENDEREÇO 

Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 
Campina Grande/PB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


